

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

091102 : PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 14.435.490 | 14.454.325 | 3.143.054 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 4.652.448 | 4.652.448 | 1.395.734 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 4.652.448 | 4.652.448 | 1.395.734 |
| | | 005 | Sistema de Protección Integral a la Infancia | 4.652.448 | 4.652.448 | 1.395.734 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 90.615 | 90.615 | 147.320 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 73.535 | 73.535 | 90.006 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 281 | 281 | 2.390 |
| | 99 | | Otros | 16.799 | 16.799 | 54.924 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 9.691.427 | 9.691.427 | 1.600.000 |
| | 01 | | Libre | 9.691.427 | 9.691.427 | 1.600.000 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 1.000 | 19.835 | |
| | | | GASTOS | 14.435.490 | 14.454.325 | 2.162.241 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 5.170.257 | 5.170.257 | 1.346.638 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 1.143.007 | 1.143.007 | 108.455 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 63.133 | 63.133 | |
| | 01 | | Prestaciones Previsionales | 700 | 700 | |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | 62.433 | 62.433 | |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 7.598.899 | 7.598.899 | 671.352 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 7.598.899 | 7.598.899 | 671.352 |
| | | 171 | Programa de Material de Enseñanza | 979.724 | 979.724 | 47.793 |
| | | 172 | Programa Conozca a su Hijo y Proyecto Mejoramiento Atención a la Infancia | 6.441.578 | 6.441.578 | 585.653 |
| | | 178 | Plan de Fomento de Lectura Primera Infancia | 177.597 | 177.597 | 37.906 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 458.194 | 458.194 | 15.961 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 149.680 | 149.680 | |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 34.212 | 34.212 | |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 66.702 | 66.702 | 15.961 |
| | 99 | | Otros Activos no Financieros | 207.600 | 207.600 | |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 19.835 | 19.835 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.000 | 19.835 | 19.835 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 1.000 | 1.000 | |
| | | | RESULTADO | | | 980.813 |